

Nr 79.

Ankom till riksdagens kansli den 27 april 1923 kl. 1/2 4 e. m.

Memorial i anledning av första kammarens återremiss av statsutskottets utlåtande nr 61 angående väckta motioner om rätt för lektorn vid högre latinläroverket å Norrmalm i Stockholm A. O. Gallander att för erhållande av ålderstillägg tillgodoräkna sig viss tjänstgöring vid tekniska elementarskolan i Örebro.

(2:a avd.)

Uti två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr *O. U. B. Olsson* m. fl. (nr 12) och den andra inom andra kammaren av herrar *E. A. Nilson* i Örebro m. fl. (nr 27), vilka motioner hänvisats till statsutskottets förberedande behandling, hade hemställts, att riksdagen måtte medgiva, att lektorn vid högre latinläroverket å Norrmalm i Stockholm Arvid Otto Gallander må, utan hinder av de i kungl. kungörelsen den 22 juli 1918 angående löne- och pensionsreglering för lärarepersonalen vid de allmänna läroverken givna bestämmelser i fråga om ålderstillägg, för erhållande av ålderstillägg vid nämnda lektorsbefattning från och med tillträdet den 1 augusti 1921 räknat tillgodoräkna sig den tid, han dessförinnan alltsedan början av läsåret 1902—1903 tjänstgjort såsom ordinarie lektor vid tekniska elementarskolan, numera tekniska gymnasiet i Örebro.

Utskottet hade i sitt utlåtande nr 61 hemställt, att riksdagen måtte medgiva, att lektorn vid högre latinläroverket å Norrmalm i Stockholm Arvid Otto Gallander må, utan hinder av de i kungl. kungörelsen den 22 juli 1918 angående löne- och pensionsreglering för lärarepersonalen vid de allmänna läroverken givna bestämmelser i fråga om ålderstillägg, för erhållande av ålderstillägg vid nämnda lektorsbefattning, räknat från och med tillträdet av densamma den 1 augusti 1921, tillgodoräkna sig den tid, han dessförinnan alltsedan början av läsåret 1902—1903 tjänstgjort såsom ordinarie lektor vid tekniska elementarskolan, numera tekniska gymnasiet i Örebro.

Bihang till riksdagens protokoll 1923. 6 saml. 42 häft. (Nr 79.)

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kammaren återförvisat ärendet till statsutskottet, under det att andra kammaren bifallit utskottets hemställan.

I anledning av vad sålunda förekommit får utskottet hemställa,

att Första kammaren må i ärendet fatta beslut.

Stockholm den 27 april 1923.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.
